
www.catanduva.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva

  Quinta-feira, 07 de março de 2019   Ano XIV | Edição nº 1263   Página 1 de 35

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em 
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Catanduva garante a autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.catanduva.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva 

imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

IMPRENSA OFICIAL

Lei nº 3833, de 27 de dezembro de 2002, regulamentada 
pelo Decreto Municipal nº 4653, de 25 de outubro de 2005. 
Publicação centralizada e coordenada pela Assessoria de 
Comunicação Social da Prefeitura de Catanduva - SP. 
Contato: imprensaoficial@catanduva.sp.gov.br 
Telefone: 3531-9118

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Catanduva 
poderão ser consultadas através da internet, no endereço 
eletrônico: www.catanduva.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Catanduva
CNPJ 45.122.603/0001-02
Pç Conde Francisco Matarazzo, Centro
Telefone: 3531-9100

Câmara Municipal de Catanduva
CNPJ 51.840.544/0001-00
Pç Conde Francisco Matarazzo, Centro
Telefone: (17) 3524-9600

Instituto de Previdência do Município de Catanduva - 
IPMC
CNPJ 45.118.189/0001-50
Rua Sergipe, nº 796 - Centro
Telefone: (17) 3523-7583

Instituto Municipal de Ensino Superior - IMES - FAFICA
CNPJ 51.843.795/0001-30
Avenida Daniel Dalto (Rodovia Washington Luis - SP 310 
- Km 382) Caixa Postal 86
Telefone: (17) 3521-2200

Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva
CNPJ 10.559.279/0001-00
Rua São Paulo, nº. 1.108
Telefone: (17) 3531-0600

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE CATANDUVA 2
Notificações	 2
Licitações	e	Contratos	 2
Homologação	/	Adjudicação	 2

Secretaria	de	Trânsito	e	Transportes	Urbanos	(STU)						3

Secretaria	de	Saúde	 4

Secretaria	de	Cultura	 8

Secretaria	de	Administração	 9

Superintendência	de	Água	e	Esgoto	 12
Notificações	 12



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 07 de março de 2019   Ano XIV | Edição nº 1263   Página 2 de 35

PODER EXECUTIVO DE CATANDUVA

Notificações

NOTIFICAÇÃO
Considerando	 as	 reiteradas	 tentativas	 da	 Secretaria	

Municipal	 de	 Finanças	 em	 solucionar	 os	 problemas	
ocorridos	 quanto	 aos	 cálculos	 de	 juros	 e	 multa	 e	
computo	 dos	 mesmos	 nos	 vencimentos	 dos	 títulos,	
e,	 quanto	 à	 questão	 da	 rejeição	 referente	 ao	 layout	 de	
“movimento	31”,	por	parte	do	Banco	do	Brasil	 referente	
ao	 CONTRATO	 Nº	 107/2017	 -	 ADITAMENTO	 Nº	 01	 -	
PREGÃO	PRESENCIAL	nº	333/2017	-	CONTRATAÇÃO	
DE	 INSTITUIÇÃO	 FINANCEIRA	 PARA	 EXECUÇÃO	
DE	 SERVIÇOS	 BANCÁRIOS	 COMPREENDENDO	 A	
ARRECADAÇÃO	DE	TRIBUTOS	E	DEMAIS	RECEITAS	
MUNICIPAIS,	 ATRAVÉS	 DE	 BOLETOS	 POR	 MEIO	
DA	 REDE	 BANCÁRIA,	 EM	 TODO	 TERRITÓRIO	
NACIONAL,	UTILIZANDO	O	SISTEMA	DE	COBRANÇA	
COM	 REGISTRO	 APENAS	 NA	 LIQUIDAÇÃO	 DO	
TITULO,	 ADOTADO	 PELA	 FEBRABAN	 CONFORME	
CIRCULARES	Nº	3.461/2009,	3.598/12	E	3.656/13,	DO	
BANCO	CENTRAL	DO	BRASIL.;	e,	por	parte	da	pessoa	
jurídica	 GOVERNANÇABRASIL	 S/A	 TECNOLOGIA	 E	
GESTÃO	 EM	 SERVIÇOS	 -	 CONTRATO	N°	 112/2018	 -	
CONTRATAÇÃO	DE	PESSOA	JURÍDICA	ESPECIALIZADA	
PARA	FORNECIMENTO	DE	LICENCIAMENTO	DE	USO	
DE	SOFTWARES	-	CÓDIGO	AUDESP	2018000000290,	
conforme	processo	administrativo	nº2019/2/6289.

Considerando	a	previsão	de	aplicação	de	penalidades	
em	ambos	 os	 contratos,	 ou	 seja,	multa	 de	 até	 20%	do	
valor	total	do	contrato,	em	caso	de	inadimplência	total	ou	
parcial;

Considerando	 tratar-se	 inadimplência	 parcial	 do	
contrato,	informo	que	será	aplicada	as	seguintes	sanções:

1	 -	 o	pagamento	do	Banco	do	Brasil	 será	suspenso	
até	 que	 o	 problema	 seja	 solucionado,	 bem	 como	 será	
aplicada	multa	no	valor	de	20%	sobre	o	valor	mensal	a	ser	
pago		para	a	instituição	financeira,	tendo	como	referência	
a	 média	 anual	 de	 autenticações,	 na	 quantidade	 de	
323.376,	 sendo	 26.948	 autenticações	mês,	multiplicado	
por	R$	1,53,	perfazendo	a	quantia	de	R$	41.230,44	a	ser	
cobrada;

2	-	o	pagamento	da	pessoa	jurídica	Governança	Brasil	
S/A	Tecnologia	E	Gestão	Em	Serviços	será	suspenso	até	
que	 o	 problema	 solucionado,	mas	 somente	 em	 relação	
ao	 software	 do	 sistema	 de	 administração	 de	 receitas,	

bem	como	será	aplicada	multa	no	valor	de	20%	sobre	o	
valor	mensal	a	ser	pago	pelo	software	mencionado	 (R$	
14.965,00)	 perfazendo	 a	 quantia	 de	 R$	 2.939,00	 a	 ser	
cobrada;

Assim,	abre-se	prazo	recursal	de	5	(cinco)	dias	úteis	
para	 ampla	 defesa,	 referente	 às	 penalidades	 a	 serem	
aplicadas

Catanduva,	06/03/2019.

LIVIA	REGINA	FELIPE	FE	LUCENA	ANTUNES

OAB/SP	276.700

Diretora	do	Departamento	de	Assistência	Jurídica

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA	DE	PREÇOS	Nº	01/2019	-	CONTRATAÇÃO	
DE	 PRESTAÇÃO	 DE	 SERVIÇOS	 TÉCNICOS	
ESPECIALIZADOS	 EM	 INSTRUÇÃO	 ESPORTIVA,	 A	
SEREM	UTILIZADOS	NOS	PROJETOS	ESPORTIVOS,	
CAMPEONATOS,	 E	 COMPETIÇÕES	 NAS	 MAIS	
DIVERSAS	 MODALIDADES	 E	 CATEGORIAS,	
INCENTIVADOS	E	ORGANIZADOS	PELA	PREFEITURA,	
CONFORME	 ESPECIFICAÇÕES	 CONSTANTES	 NO	
EDITAL.

EMPRESA/VALOR

•	 RODRIGO	 PEREIRA	 –	 VALOR	 TOTAL:	 R$	
17.376,00	-	MODALIDADE	ESPORTIVA:	FUTEBOL	SUB	
21	–	ITEM:	05	.	EMPRESA	VENCEDORA.

•	 FERNANDA	 HARTWIG	 BARBUIO	 –	 VALOR	
TOTAL:	 R$	 17.376,00	 -	 MODALIDADE	 ESPORTIVA:	
BASQUETE	 FEMININO	 –	 ITEM:	 02	 .	 	 EMPRESA	
VENCEDORA.

•	 YAGO	DALTIM	FELICIANO	–	VALOR	TOTAL:	R$	
13.032,00	 -	MODALIDADE	ESPORTIVA:	TAEKONDO	–	
ITEM:	01	.	EMPRESA	VENCEDORA.

•	 VITOR	 VIEIRA	 BUVULENTA	 –	 VALOR	 TOTAL:	
R$	 17.376,00	 -	 MODALIDADE	 ESPORTIVA:	 FUTEBOL	
2	–	ITEM:	06.	EMPRESA	VENCEDORA.

•	 FERNANDA	 DE	 BRITO	 SANTANA	 –	 VALOR	
TOTAL:	 R$	 13.032,00	 -	 MODALIDADE	 ESPORTIVA:	
BASQUETE	 MASCULINO	 –	 ITEM:	 03	 .	 EMPRESA	
VENCEDORA.

Afonso	Macchione	Neto	–	Prefeito	Municipal



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 07 de março de 2019   Ano XIV | Edição nº 1263   Página 3 de 35

Secretaria de Trânsito e Transportes Urbanos 
(STU)

SECRETARIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES URBANOS (STU) 
RESULTADOS DOS PROCESSOS JULGADOS PELA JUNTA ADMINISTRATIVA 

DE RECURSOS DE INFRAÇÕES (JARI) 

 

Composição da	Junta:	Presidente: Dr.	Leandro	Rafael	Alberto - Membros:	João	Paulo	Machado	e	Luís	Antônio	da	Silva	- Secretário: 

Emerson	Roberlei	Hespanhol	(Decreto	nº	7.367,	de	17	de	maio	de	2018	e	Portaria	nº	57.833,	de	18	de	maio	de	2018) – Nos	termos	do	Art.	

288	do	Código	de	Trânsito	Brasileiro (CTB),	ficam	assim	os	recorrentes	notificados, pela	presente	publicação,	das	decisões	dos	processos 

acima	julgados,	para	efeitos	de	contagem	de	prazo	para	interposição	de	recursos.	Catanduva,	SP,	1º de	março de	2019. 

 

Nº	
PROCESSO 

Nº	 
AUTUAÇÃO 

INFRAÇÃO	COMETIDA	
(CTB) RESULTADO	DO	JULGAMENTO 

2648/2018 C07247061-1 ART.	252	INCISO	VI ASSISTE	RAZÃO	AO	RECORRENTE	- DEFERIDO 
0051/2019 T000016130-1 ART.	252	§	ÚNICO NÃO	ASSISTE	RAZÃO	AO	RECORRENTE	- INDEFERIDO 
0229/2019 T000024264-1 ART.	181	INCISO	XVII NÃO	ASSISTE	RAZÃO	AO	RECORRENTE	- INDEFERIDO 
0244/2019 C07248395-1 ART.	209 ASSISTE RAZÃO	AO	RECORRENTE	- DEFERIDO 
0256/2019 C07247094-1 ART.	252	INCISO	VI NÃO	ASSISTE	RAZÃO	AO	RECORRENTE	- INDEFERIDO 
0259/2019 T000019001-1 ART.	252	§	ÚNICO NÃO	ASSISTE	RAZÃO	AO	RECORRENTE	- INDEFERIDO 
0260/2019 T000024168-1 ART.	252	§	ÚNICO ASSISTE RAZÃO	AO	RECORRENTE	- DEFERIDO 
0279/2019 T000024155-1 ART.	181	INCISO	XVII NÃO	ASSISTE	RAZÃO	AO	RECORRENTE	- INDEFERIDO 
0289/2019 C07247084-1 ART.	252	INCISO	VI NÃO	ASSISTE	RAZÃO	AO	RECORRENTE	- INDEFERIDO 
0382/2019 T000011312-1 ART.	252	§	ÚNICO NÃO ASSISTE	RAZÃO	AO	RECORRENTE	- INDEFERIDO 
0407/2019 T000000049-1 ART.	181	INCISO	XVII NÃO	ASSISTE	RAZÃO	AO	RECORRENTE	- INDEFERIDO 
0442/2019 T000024331-1 ART.	181	INCISO	XX NÃO	ASSISTE	RAZÃO	AO	RECORRENTE	- INDEFERIDO 
0461/2019 T000024358-1 ART.	181 INCISO XVII NÃO	ASSISTE	RAZÃO	AO	RECORRENTE	- INDEFERIDO 
0462/2019 C07247661-1 ART.	208 NÃO	ASSISTE	RAZÃO	AO	RECORRENTE	- INDEFERIDO 
0475/2019 T000017133-1 ART.	193 NÃO	ASSISTE	RAZÃO	AO	RECORRENTE	- INDEFERIDO 
0511/2019 T000012091-1 ART.	208 NÃO	ASSISTE	RAZÃO	AO RECORRENTE - INDEFERIDO 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 07 de março de 2019   Ano XIV | Edição nº 1263   Página 4 de 35

Secretaria de Saúde

 
 

RETIFICAÇÃO 

PORTARIA Nº 008/2019, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019 

“DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NA IMPORTÂNCIA DE 
R$ 639.622,80 (SEISCENTOS E TRINTA NOVE MIL E SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E VINTE E 
OITENTA CENTAVOS) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 

Rubens Francisco, Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde da Região de 
Catanduva, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde da Região 
de Catanduva, com fundamento no artigo 46, inciso XVII, do Estatuto, um crédito adicional 
suplementar na importância de R$ 639.622,80 (seiscentos e trinta nove mil e seiscentos e vinte e dois 
reais e vinte e oitenta centavos), nas seguintes dotações orçamentárias: 

 

02.01 – CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DE CATANDUVA 

 

1 04.122.0001.2001.0000 MANUT DO ADMINISTRATIVO DO CONSIRC 1.700,00  
 3.3.90.13.00        OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 0 01 00 
 01        TESOURO    
 110 000     
      
2 04.122.0001.2001.0000 MANUT DO ADMINISTRATIVO DO CONSIRC 1.000,00  
 3.3.90.30.00        MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0 01 00 
 01        TESOURO    
 110 000     
      
3 04.122.0001.2001.0000 MANUT DO ADMINISTRATIVO DO CONSIRC 2.000,00  
 3.3.90.40.00        OUTROS SERV. DE TEC. DA INF. E COM. - PJ F.R.: 0 01 00 
 01        TESOURO    
 110 000     
      
4 10.302.0002.2002.0000 MANUT. SAMU – CENTRAL DE REGULAÇÃO 2.050,00  
 3.3.90.36.00        OUTROS SERV. DE TERC. – PESSOA FÍSICA F.R.: 0 01 00 
 01        TESOURO    
 110 000     



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 07 de março de 2019   Ano XIV | Edição nº 1263   Página 5 de 35

 
      
5 10.302.0002.2002.0000 MANUT. SAMU – CENTRAL DE REGULAÇÃO 50.000,00  
 3.3.90.39.00        OUTROS SERV. DE TERC. – PESSOA JURÍDICA F.R.: 0 01 00 
 01        TESOURO    
 110 000     
 

6 10.302.0002.2002.0000 MANUT. SAMU – CENTRAL DE REGULAÇÃO 99.980,00  
 3.3.90.40.00        OUTROS SERV. DE TEC. DA INF. E COM. - PJ F.R.: 0 01 00 
 01        TESOURO    
 110 000     
 

7 10.302.0002.2002.0000 MANUT. SAMU – CENTRAL DE REGULAÇÃO 140.000,00  
 4.4.90.52.00        EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 0 01 00 
 01        TESOURO    
 110 000      

8 10.302.0003.2003.0000 MANUT. SAMU – UNID. SUPORTE BÁSICO 123.650,00  
 3.3.90.30.00        MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0 01 00 
 01        TESOURO    
 110 000     
 

9 10.302.0003.2003.0000 MANUT. SAMU – UNID. SUPORTE BÁSICO 13.832,80  
 3.3.90.36.00        OUTROS SERV. DE TERC. – PESSOA FÍSICA F.R.: 0 01 00 
 01        TESOURO    
 110 000     
 

10 10.302.0003.2003.0000 MANUT. SAMU – UNID. SUPORTE BÁSICO 90.000,00  
 3.3.90.39.00        OUTROS SERV. DE TERC. – PESSOA JURÍDICA F.R.: 0 01 00 
 01        TESOURO    
 110 000     
 

11 10.302.0004.2004.0000 MANUT. SAMU – UNID. SUPORTE AVANÇADO 15.410,00  
 3.3.90.36.00        OUTROS SERV. DE TERC. – PESSOA FÍSICA F.R.: 0 01 00 
 01        TESOURO    
 110 000     
  

12 10.302.0003.2003.0000 MANUT. SAMU – UNID. SUPORTE AVANÇADO 50.000,00  
 3.3.90.39.00        OUTROS SERV. DE TERC. – PESSOA JURÍDICA F.R.: 0 01 00 
 01        TESOURO    
 110 000     
      



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 07 de março de 2019   Ano XIV | Edição nº 1263   Página 6 de 35

 
13 10.302.0004.2004.0000 MANUT. SAMU – UNID. SUPORTE AVANÇADO 50.000,00  
 4.4.90.52.00        EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 0 01 00 
 01        TESOURO    
 110 000      

TOTAL...........................................................................................R$ 639.630,27 

 

Artigo 2º - O valor do crédito adicional suplementar será coberto com recursos provenientes 
de anulação das dotações orçamentárias abaixo e o restante por Superávit Financeiro do Exercício de 
2018: 

 

1 04.122.0001.2001.0000 MANUT DO ADMINISTRATIVO DO CONSIRC (4.000,00)  
 3.3.90.39.00        OUTROS SERV. DE TERC. – PESSOA JURÍDICA F.R.: 0 01 00 
 01        TESOURO    
 110 000     
      
2 04.122.0001.2001.0000 MANUT DO ADMINISTRATIVO DO CONSIRC (700,00)  
 3.3.90.46.00        AUXILIO ALIMENTAÇÃO F.R.: 0 01 00 
 01        TESOURO    
 110 000     
      
3 10.302.0002.2002.0000 MANUT. SAMU – CENTRAL DE REGULAÇÃO (179.675,98) 
 3.1.90.13.00        OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 0 01 00 
 01        TESOURO    
 110 000     
      
4 10.302.0002.2002.0000 MANUT. SAMU – CENTRAL DE REGULAÇÃO (1.874,02)  
 3.3.50.39.00        OUTROS SERV. DE TERC. – PESSOA JURÍDICA F.R.: 0 01 00 
 01        TESOURO    
 110 000     
 

5 10.302.0002.2002.0000 MANUT. SAMU – CENTRAL DE REGULAÇÃO (88.155,00)  
 3.1.90.30.00        MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0 01 00 
 01        TESOURO    
 110 000     
 

6 10.302.0002.2002.0000 MANUT. SAMU – CENTRAL DE REGULAÇÃO (22.325,00)  
 3.3.90.46.00        AUXILIO ALIMENTAÇÃO F.R.: 0 01 00 
 01        TESOURO    
 110 000     
   



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 07 de março de 2019   Ano XIV | Edição nº 1263   Página 7 de 35

 
7 10.302.0003.2003.0000 MANUT. SAMU – UNID. SUPORTE BÁSICO (114.990,00) 
 3.1.90.11.00        VENCIMENTO E VANT. FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0 01 00 
 01        TESOURO    
 110 000     
 

8 10.302.0003.2003.0000 MANUT. SAMU – UNID. SUPORTE BÁSICO (1.807,80)  
 3.3.50.39.00        OUTROS SERV. DE TERC. – PESSOA JURÍDICA F.R.: 0 01 00 
 01        TESOURO    
 110 000     
      

9 10.302.0003.2003.0000 MANUT. SAMU – UNID. SUPORTE BÁSICO (7.385,00)  
 3.3.90.46.00        AUXILIO ALIMENTAÇÃO F.R.: 0 01 00 
 01        TESOURO    
 110 000     
    

10 10.302.0003.2003.0000 MANUT. SAMU – UNID. SUPORTE BÁSICO (3.300,00)  
 4.4.90.52.00        EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 0 01 00 
 01        TESOURO    
 110 000     
  

11 10.302.0004.2004.0000 MANUT. SAMU – UNID. SUPORTE AVANÇADO (15.410,00)  
 3.3.90.46.00        AUXILIO ALIMENTAÇÃO F.R.: 0 01 00 
 01        TESOURO    
 110 000      

 

TOTAL...........................................................................................R$ (439.622,80) 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Catanduva, 25 de fevereiro de 2019. 

 

_______________________________ 

Rubens Francisco 
Presidente 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 07 de março de 2019   Ano XIV | Edição nº 1263   Página 8 de 35

SÚMULA da Reunião Ordinária do Conselho Muni-
cipal da Saúde de Catanduva – SP, realizada no dia 

27/02/2019.
INCLUSÃO DE PAUTA

1.	 Aprovado	por	unanimidade	a	inclusão	de	pauta	na	
mudança	de	data	da	Reunião	Ordinária	do	mês	de	março,	
passando	do	dia	27/03/2019	 (vinte	e	 sete	de	março	de	
dois	 mil	 e	 dezenove),	 para	 o	 dia	 20/03/2019	 (vinte	 de	
março	de	dois	mil	e	dezenove).

PAUTAS

1.	 Aprovado	 por	 unanimidade	 a	 Ata	 da	 Reunião	
Ordinária	do	CMS,	do	dia	30/01/2019	(trinta	de	janeiro	de	
dois	mil	e	dezenove);

2.	 Aprovado	 por	 unanimidade	 a	 transferência	
patrimonial	do	veículo	Kombi,	placa	CMW5691;

3.	 Ciência	 aos	 Conselheiros	 sobre	 o	 Cenário	
Municipal	da	Dengue,	e;

4.	 Aprovado	 por	 unanimidade	 o	 adiamento	 do	
Relatório	 Detalhado	 Quadrimestral	 Anterior	 do	 3º	
Quadrimestre	de	2018	(RDQA),	para	a	próxima	Reunião	
Ordinária.

ARTHUR	DO	ESPÍRITO	SANTO	NETO

PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
SAÚDE

Secretaria de Cultura

MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2019/02/5229

CONTRATANTE:	MUNICÍPIO	DE	CATANDUVA

CONTRATADA:	 ANA	 MARIA	 SOUZA	 DE	 OLIVEIRA	
OBJETO:	 TREINAMENTO	 PARA	 INTÉRPRETES	
(LIBRAS)	VALOR:	11.294,40

AFONSO	MACCHIONE	NETO	–	Prefeito	Municipal

MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2019/02/5230

CONTRATANTE:	 MUNICÍPIO	 DE	 CATANDUVA	
CONTRATADA:	MARIA	JULIA	MALAVAES

OBJETO:	 CORDAS	 NA	 PRAÇA,	 ESPAÇO	 DE	
PRATICA	INSTRUMENTAL	VALOR:	14.118,00

AFONSO	MACCHIONE	NETO	–	Prefeito	Municipal

MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2019/02/5233

CONTRATANTE:	 MUNICÍPIO	 DE	 CATANDUVA	
CONTRATADA:	 GEREMIAS	 JACINTO	 OBJETO:	
TECLADO

VALOR:	8.470,80

AFONSO	MACCHIONE	NETO	–	Prefeito	Municipal

MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2019/02/5237

CONTRATANTE:	 MUNICÍPIO	 DE	 CATANDUVA	
CONTRATADA:	 VINICIUS	 HENRIQUE	 SERRANO	
OBJETO:	 INTRODUÇÃO	 A	 ARTES	 VISUAIS	 VALOR:	
7.529,60

AFONSO	MACCHIONE	NETO	–	Prefeito	Municipal

MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2019/02/5243 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CATANDUVA

CONTRATADA:	 FRANCISCO	 HENRIQUE	
MINERVINO	DA	SILVA	OBJETO:	OFICINAS	DE	VIOLÃO

VALOR:	5.647,20

AFONSO	MACCHIONE	NETO	–	Prefeito	Municipal

MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2019/02/5244

CONTRATANTE:		MUNICÍPIO	DE	CATANDUVA

CONTRATADA:	 RAFAEL	 JORDA	 CAVALCANTE	
OBJETO:	TEATRO	INFANTIL,	HISTÓRIAS	QUE	ANDAM	
VALOR:	18.824,00

AFONSO	MACCHIONE	NETO	–	Prefeito	Municipal



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 07 de março de 2019   Ano XIV | Edição nº 1263   Página 9 de 35

MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2019/02/5219

CONTRATANTE:	 MUNICÍPIO	 DE	 CATANDUVA	
CONTRATADA:	LUCAS	NICOLAU	ALVES

OBJETO:	 CIRANDA	 DE	 HISTÓRIAS,	 OFICINA	 DE	
PÁSCOA,	ARTES	INTEGRADAS,	CRIAÇÃO	DE	VÍDEO	
PARA	PLATAFORMAS	DIGITAIS

VALOR:	34.607,20

AFONSO	MACCHIONE	NETO	–	Prefeito	Municipal

MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2019/02/5214

CONTRATANTE:	 MUNICÍPIO	 DE	 CATANDUVA	
CONTRATADA:	RAFAEL	VALEÃO	DA	SILVA

OBJETO:	 O	 CORPO	 EM	 CENA,	 OFICINAS	
LITERÁRIAS,	CULTURA	MÓVEL	VALOR:	55.530,80

AFONSO	MACCHIONE	NETO	–	Prefeito	Municipal

MUNICÍPIO	 DE	 CATANDUVA-SP	 EXTRATO	 DE	
CONTRATO

PROCESSO	ADMINISTRATIVO:	2019/02/5225

CONTRATANTE:	 MUNICÍPIO	 DE	 CATANDUVA	
CONTRATADA:	ANA	MARIA	VANO

OBJETO:	 PINTURA	 ACADEMICA,	 MODELAGEM	
EM	 ARGILA,	 PINTURA	 BAUERNMALEREI	 VALOR:	
16.000,40

AFONSO	MACCHIONE	NETO	–	Prefeito	Municipal

Secretaria de Administração

COMUNICADO
OS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS 

RELACIONADOS	 ABAIXO,	 TRATAM-SE	 DE		
SERVIDORES  DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO,	 QUE	 POSSUEM	 OUTRO	 VÍNCULO	
EMPREGATÍCIO	 PRIVADO.	 FORAM	 ANALISADOS,	
OBTENDO	PARECER	FAVORÁVEL	AO	INTERESSADO,	
CABENDO	À	DIREÇÃO	DA	ESCOLA	ONDE	O	DOCENTE	
MINISTRARÁ	 AS	 AULAS,	 A	 FISCALIZAÇÃO	 DO	
CUMPRIMENTO	DOS	HORÁRIOS	ESTABELECIDOS:

PROCESSO REQUERENTE

1676/2019 ADRIANA	ISABEL	DE	LIMA

1610/2019 ALBERTO	APARECIDO	DA	CUNHA

1067/2019 ALESSANDRA	BUKAS	LE	OLIVEIRA

6364/2019 ALESSANDRA	THAIS	FERNANDES	ARROYO

1561/2019 ANA	MARIA	DE	SOUZA	RUIZ

1929/2019 ANDERSON NASCIMENTO SILVA

1751/2019 ANDREA	BALDAN	MARCHIOLI

1743/2019 ANDREA	JUSTINO	SILVA

1768/2019 CAMILA	VITORETI	ERCHENBERGER

1590/2019 CIBELE	DE	LIMA	MACHADO

1272/2019 CLAUDETE ALVES DOMINGOS

1804/2019 DAIANE CRISTINA DE OLIVEIRA MOREIRA

1646/2019 DANIELA	FERRAREZI	ZAMARRENHO

1114/2019 EDNALVA	ARAUJO	DE	OLIVEIRA

1866/2019 EMERSON	LUIS	RIBEIRO

1756/2019 EVELYN	FLAVIA	FERRAZ	RIBEIRO

1522/2019 FABIANA	CENTURION	SIMÕES	PACHECO	DE	MELLO

1831/2019 JOÃO	SPADA	JUNIOR

1786/2019 JUCIMARA	CRISTINA	MATEUS	PENDEZA

1594/2019 JULIANE	FARIA	FERNANDES	DE	JESUS

6507/2019 LUCIANA	PENNA	RUIZ

1817/2019 MARIA	ESTER	CERIBELLI

1504/2019 MARISTELA	COSTA	GORZONI

2138/2019 MICHELE SANGALLI

1585/2019 NICOLE SANGALLI

1624/2019 PATRICIA	BELISSA	VALERA	RODRIGUES

1734/2019 PAULA REGINA NOGUEIRA

1779/2019 ROBERTA	GANDOLFI	FRANZINI

1113/2019 ROSANGELA APARECIDA DE ALMEIDA

1111/2019 ROZIMEIRE	DA	SILVA	ARAUJO	GONÇALVES

1623/2019 SANDRA	REGINA	BONIFÁCIO

1718/2019 SILVIA	DE	FATIMA	SCALDELAI

2008/2019 SUELI APARECIDA CARLOS GARCIA

1520/2019 TAMY	VIACELLI	KONDA

CATANDUVA	SP,		06		DE			MARÇO			DE	2019

SIGUIMAR	EMILIO	PASTORI	FILHO

SECRETARIO	MUNICIPAL	DE	ADMINISTRAÇÃO



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 07 de março de 2019   Ano XIV | Edição nº 1263   Página 10 de 35

PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE CATANDUVA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

ECR         
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 19/2019 
 
 

                                              O Departamento de Recursos Humanos, comunica que a 
convocação para os docentes relativos ao Processo Seletivo 01/2018, para o ano letivo de 
2019,  será realizado no Departamento de Recursos Humanos (2º Andar) do Paço 
Municipal da Prefeitura, no dia e horário abaixo relacionados (com exceção dos acúmulos 
de cargos que deverão aguardar uma nova publicação): 
 

Dias e Horários de Atendimento 
 

FUNÇÃO CLASSIFICAÇÃO DIA HORARIO 
PROFESSOR II 

ARTE 
01 08 de março de 2019 09:00 as 10:00 e das 13:30 as 16:00 

 
FUNÇÃO CLASSIFICAÇÃO DIA HORARIO 

BERÇARISTA 01, 02 e 03 08 de março de 2019 09:00 as 10:00 e das 13:30 as 16:00 
 

FUNÇÃO CLASSIFICAÇÃO DIA HORARIO 
PROFESSOR I 26 08 de março de 2019 09:00 as 10:00 e das 13:30 as 16:00 
 
 
1 - A contratação dos  classificados será efetuada no dia e horário estabelecido acima para cada 
função,  sendo o inicio das atividades dia 11 de março de 2019, devendo os interessados 
comparecerem, munidos de todos os documentos: 

 
EXIGÊNCIAS PARA CONTRATAÇÃO DO REGIME CELETISTA 

 
2 – Exame Médico Admissional – ATHOS – Rua Alagoas, nº. 913 – Centro – Catanduva. 
 
3 – ACÚMULO: Nos casos previstos na Constituição Federal de acúmulos de cargos, os convocados que 
desejam acumular cargo/função pública, outro vinculo empregatício ou empresa, deverão protocolar a 
solicitação na Central de Atendimento, localizado no Paço Municipal – térreo, impreterivelmente até o dia 
seguinte a atribuição, juntamente com o anexo III da Resolução SME nº. 06 de 14/01/2019 e a declaração 
de horários do cargo que já possui,  do contrario não poderá solicitar analise sobre essa questão em 
outro momento. 
 
3.1 - Essa declaração deverá ser em papel timbrado do órgão/empresa correspondente, constar o 
cargo/função/emprego, regime jurídico, horário de entrada e saída de todos os dias da semana, assinado pela 
responsável competente. 
 
4 – DOCUMENTOS ORIGINAIS 
 
4.1 – Certidão de Antecedente Criminal da Secretaria de Segurança Publica, nos sites 
www.poupatempo.sp.gov.br ou www.policia-civ.sp.gov.br, ou ainda se não conseguir pela internet, procurar 
a agência do Poupa tempo. 

 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 07 de março de 2019   Ano XIV | Edição nº 1263   Página 11 de 35

4.2 – Certidão de Antecedente Criminal - Cartório Distribuidor do Fórum no site: www.tjsp.jus.br opção: 
“certidões” – cadastro de pedido de certidões modelo “certidão de distribuição de ações criminais on line” 
Deverá constar no antecedentes “Ações Criminais”. 
4.3 - Carteira de Trabalho e Previdência Social 
 
5 - XÉROX DOS SEGUINTES DOCUMENTOS: 
 
5.1 - Certificado de Reservista (se for do sexo masculino) 
5.2 - Certidão de casamento/averbação de divorcio/separação/comprovante de união estável; 
5.3 – Certidão de nascimento de filho (s) menor (es) de 21 anos; 
5.3.1 - Caderneta de vacinação (cartão da criança) para os menores de 07 anos 
5.3.2  – Atestado de freqüência a escola para os maiores de 07 e menores de 14 anos 
5.4 - Certidão de Quitação  Eleitoral  pelo site www.tse.gov.br ou emitida pelo Cartório Eleitoral; 
5.5 - Comprovante de endereço 
5.6 - Cédula de Identidade (R.G.)  
5.7 - C.P.F. – CIC 
5.8 - Pis/Pasep 
 
6 – Original e copia dos documentos que comprovem as exigências de escolaridade para o ingresso na 
função publica, previsto no edital de abertura do referido Processo Seletivo. 
 
7 - QUEM  JÁ TRABALHOU APRESENTAR OS  DOCUMENTOS DOS ITENS: 2,  
3,  4,  5.3.1,  5.3.2,  5.4  e  6. 
 
Obs.: No caso de alguma mudança da documentação apresentada no ano anterior, trazer o comprovante. 
 
8 – Na falta de um documento exigido não será processada a Admissão, o não 
comparecimento dentro do dia estipulado caracterizara desistência das aulas atribuídas.  
 
 
 

Atenciosamente, 
 

Ricardo Ercoli 
Diretor Depto. de Recursos Humanos  

 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 07 de março de 2019   Ano XIV | Edição nº 1263   Página 12 de 35

NotificaçõesSuperintendência de Água e Esgoto

 
NOTIFICAÇÃO 

 
A SAEC - Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva, vem por meio desta COMUNICAR 
que até a presente data consta em nosso sistema de pagamento de débitos, o valor 
correspondente ao consumo da tarifa de água e esgoto dos cadastros abaixo relacionados.  
Observamos que o não atendimento da presente notificação dentro do prazo de 30 (trinta) 
dias, a contar do recebimento desta, ensejará na sanção prevista no artigo 40, inciso V, § 
2º, da Lei Federal Nº 11.445 de 05/01/2007.  
9055473	- RUA	SAO	PAULO,	957POÇO 8326 - RUA	GOIAS,	60 
8333 - RUA	GOIAS,	94 8338 - RUA	GOIAS,	123 
8359 - RUA	GOIAS,	312 8384 - RUA	GOIAS,	754 
8394 - RUA	GOIAS,	817 588699	- RUA	GOIAS,	829 
8400 - RUA	GOIAS,	872 8409 - RUA	GOIAS,	923 
589562	- RUA	GOIAS,	969 8524 - RUA	GOIAS,	1059 
8515 - RUA	GOIAS,	1189 8478 - RUA	GOIAS,	1250 
16601	- PCA	DA	INDEPENDENCIA,	17 9040944	- RUA	MARANHAO,	1POÇO 
7915 - RUA	RIO	DE	JANEIRO,	127 7916 - RUA	RIO	DE	JANEIRO,	137 
7921 - RUA	RIO	DE	JANEIRO,	255 9044722	- RUA	SAO	PAULO,	200 
46542	- RUA	SAO	PAULO,	216DERIV 8039 - RUA	SAO	PAULO,	216 
591135	- RUA	SAO	PAULO,	320 8138 - RUA	SAO	PAULO,	332 
8047 - RUA	SAO	PAULO,	340 9047700	- RUA	SAO	PAULO,	384casa	1 
9047701	- RUA	SAO	PAULO,	384casa	2	- deriv 8056 - RUA	SAO	PAULO,	452 
8194 - RUA	SAO	PAULO,	607 8069 - RUA	SAO	PAULO,	615 
8182 - RUA	SAO	PAULO,	645 9048103	- RUA	SAO	PAULO,	645DERIV 
8080 - RUA	SAO	PAULO,	669 8083 - RUA	SAO	PAULO,	696 
8090 - RUA	SAO	PAULO,	752 8094 - RUA	SAO	PAULO,	770 
46543	- RUA	SAO	PAULO,	804DERIV 8128 - RUA	SAO	PAULO,	808 
8101 - RUA	SAO	PAULO,	819 8197 - RUA	SAO	PAULO,	1210POÇO 
9901 - RUA	ADOLFO	LORENSINI,	69 9904 - RUA	ADOLFO	LORENSINI,	98  
16403 - TRV	TAUFIK	SOUBHIA,	1 16415 - TRV	TAUFIK	SOUBHIA,	44POÇO 
54795 - RUA	FENIX,	149 54766 - RUA	FENIX,	168 
54717 - RUA	FENIX,	269 54790 - RUA	FENIX,	338 
591119	- RUA	FENIX,	379 54767 - RUA	FENIX,	438 
54626 - RUA	ALAMO,	86 54651 - RUA	ALAMO,	111 
9050161	- RUA	ALAMO,	111DERIV.	- FUNDOS 54697 - RUA	ALAMO,	201 
588020	- RUA	ALAMO,	221 54720 - RUA	ALAMO,	226 
588631	- RUA	ALAMO,	261 54625 - RUA	ALAMO,	349 
54830 - RUA	ALAMO,	394 587803	- RUA	ALAMO,	404 
54690 - RUA	ALAMO,	424 9041479	- RUA	FLAMBOYAND,	35 
589991	- RUA	FLAMBOYAND,	45 54758 - RUA	FLAMBOYAND,	65 
54623 - RUA	FLAMBOYAND,	98 54655 - RUA	FLAMBOYAND,	125 
54692 - RUA	FLAMBOYAND,	148 587802	- RUA	FLAMBOYAND,	165 
54678 - RUA	FLAMBOYAND,	317 589040	- RUA	FLAMBOYAND,	336DERIV/FDS 
54685 - RUA	FLAMBOYAND,	337 54759 - RUA	FLAMBOYAND,	394 
54752 - RUA	JACARANDA,	106 54780 - RUA	JACARANDA,	116 
54733 - RUA	JACARANDA,	186 54786 - RUA	JACARANDA,	196 
54647 - RUA	JACARANDA,	199 587555	- RUA	JACARANDA,	279 
54794 - RUA	JACARANDA,	280 54734 - RUA	JACARANDA,	320 
9054375	- RUA	MAGNOLIA,	79DERIV 54627 - RUA	MAGNOLIA,	109 
9055868	- AV	SAO	DOMINGOS,	711BAR	LADO	FORA	MERCADO 42437 - RUA	PERNAMBUCO,	2 
42459 - RUA	PERNAMBUCO,	4 445	- RUA	PERNAMBUCO,	11 
157	- RUA	PERNAMBUCO,	31 164	- RUA	PERNAMBUCO,	68 
194	- RUA	PERNAMBUCO,	355 127	- RUA	PERNAMBUCO,	371 
135	- RUA	PERNAMBUCO,	607 235	- RUA	PERNAMBUCO,	620 

 
GIS -  Gestor		Integrado		de		Saneamento		(	Módulo:	6662	/	Usuário:	00148	)	- NOTIFICACAOIMPRENSA Página	1  



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 07 de março de 2019   Ano XIV | Edição nº 1263   Página 13 de 35

 
237 - RUA	PERNAMBUCO,	630 384 - RUA	PERNAMBUCO,	684 
42443	- RUA	PERNAMBUCO,	716 257 - RUA	PERNAMBUCO,	755 
264 - RUA	PERNAMBUCO,	785 269 - RUA	PERNAMBUCO,	869 
9046031	- RUA	PERNAMBUCO,	870 289 - RUA	PERNAMBUCO,	1031 
314 - RUA	PERNAMBUCO,	1301 317 - RUA	PERNAMBUCO,	1320 
318 - RUA	PERNAMBUCO,	1338 320 - RUA	PERNAMBUCO,	1346 
338 - RUA	PERNAMBUCO,	1439CASA	1-2 440 - RUA	PERNAMBUCO,	1473 
364 - RUA	PERNAMBUCO,	1600 7804 - AV	SAO	DOMINGOS,	765 
9053304	- AV	SAO	DOMINGOS,	873 7868 - AV	SAO	DOMINGOS,	900 
7854 - AV	SAO	DOMINGOS,	1037 7807 - AV	SAO	DOMINGOS,	1095 
7863 - AV	SAO	DOMINGOS,	1560 9047629	- RUA	ALAGOAS,	59 
501 - RUA	ALAGOAS,	402 509 - RUA	ALAGOAS,	442 
510 - RUA	ALAGOAS,	456CASA 42679	- RUA	ALAGOAS,	465POCO 
536 - RUA	ALAGOAS,	590 551 - RUA	ALAGOAS,	673L.	R.	7	DE	FEVEREIRO 
9050062	- RUA	7	DE	FEVEREIRO,	211DERIV/ALAGOAS	673 16255	- PCA	DA	REPUBLICA,	78 
773 - RUA	SERGIPE,	560 774 - RUA	SERGIPE,	572 
797 - RUA	SERGIPE,	739 804 - RUA	SERGIPE,	814 
946 - RUA	SERGIPE,	836 42857	- RUA	SERGIPE,	928 
824 - RUA	SERGIPE,	974 829 - RUA	SERGIPE,	996CASA	1 
834 - RUA	SERGIPE,	1019 842 - RUA	SERGIPE,	1088 
42900	- RUA	SERGIPE,	1152DERIV 1260 - RUA	BAHIA,	118 
1036 - RUA	BAHIA,	362Lig.rua	13	MAIO 1038 - RUA	BAHIA,	407 
1243 - RUA	BAHIA,	487 1221 - RUA	BAHIA,	507 
1057 - RUA	BAHIA,	539 1067 - RUA	BAHIA,	600 
1068 - RUA	BAHIA,	606 9054142	- RUA	BAHIA,	607DERIV 
1254 - RUA	BAHIA,	754 1103 - RUA	BAHIA,	838 
1107 - RUA	BAHIA,	871 1114 - RUA	BAHIA,	899 
1128 - RUA	BAHIA,	999 1266 - RUA	BAHIA,	1227 
1176 - RUA	BAHIA,	1294 1179 - RUA	BAHIA,	1304 
1185 - RUA	BAHIA,	1370 1196 - RUA	BAHIA,	1432 
1425 - RUA	MINAS	GERAIS,	939 1451 - RUA	MINAS	GERAIS,	1122 
1453 - RUA	MINAS	GERAIS,	1130 43321	- RUA	MINAS	GERAIS,	1314CASA	1	- COMÉRCIO 
589943	- RUA	MINAS	GERAIS,	1314CASA	2 1484 - RUA	MINAS	GERAIS,	1314 
1489 - RUA	MINAS	GERAIS,	1346 9043840	- RUA	MINAS	GERAIS,	1374deriv 
1494 - RUA	MINAS	GERAIS,	1384 9041045	- RUA	MINAS	GERAIS,	1618 
589723	- RUA	MINAS	GERAIS,	1692PARTE	B 1621 - RUA	CUIABA,	28 
1624 - RUA	CUIABA,	60 9049715	- RUA	CUIABA,	112 
1628 - RUA	CUIABA,	118 1642 - RUA	CUIABA,	249 
1780 - RUA	CUIABA,	339 1834 - RUA	CUIABA,	486 
1833 - RUA	CUIABA,	496 43438	- RUA	CUIABA,	942 
1807 - RUA	CUIABA,	959 1813 - RUA	CUIABA,	996LIG.	R	24	DE	FEV. 
1846 - RUA	CUIABA,	1224 587707	- RUA	CUIABA,	1305 
1724 - RUA	CUIABA,	1329 1736 - RUA	CUIABA,	1408 
43451	- RUA	CUIABA,	1520 1767 - RUA	CUIABA,	1613 
1318 - RUA	MINAS	GERAIS,	137 1328 - RUA	MINAS	GERAIS,	331 
1332 - RUA	MINAS	GERAIS,	349 43249	- RUA	MINAS	GERAIS,	476 
1599 - RUA	MINAS	GERAIS,	580LIG	P	CEARA 1365 - RUA	MINAS	GERAIS,	614 
1394 - RUA	MINAS	GERAIS,	752 1396 - RUA	MINAS	GERAIS,	760 
43256	- RUA	MINAS	GERAIS,	861 15997	- PCA	MONSENHOR	ALBINO,	18 
2114 - RUA	ARACAJU,	2 2243 - RUA	ARACAJU,	6 
2119 - RUA	ARACAJU,	17 2121 - RUA	ARACAJU,	32 
2122 - RUA	ARACAJU,	40 43880	- RUA	ARACAJU,	135 
43872	- RUA	ARACAJU,	401 2173 - RUA	ARACAJU,	769 
43847	- RUA	ARACAJU,	793 2185 - RUA	ARACAJU,	865 

 
GIS -  Gestor		Integrado		de		Saneamento		(	Módulo:	6662	/	Usuário:	00148	)	- NOTIFICACAOIMPRENSA Página	2  



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 07 de março de 2019   Ano XIV | Edição nº 1263   Página 14 de 35

 
2192 - RUA	ARACAJU,	907 9047636	- RUA	ARACAJU,	1071CASA	4 
2324 - RUA	ARACAJU,	1261FUNDOS 16127	- PCA	9	DE	JULHO,	181liG.	r.	Recife 
2088 - RUA	RECIFE,	83 1887	- RUA	RECIFE,	163 
1895 - RUA	RECIFE,	206 1906	- RUA	RECIFE,	286 
9050443	- RUA	RECIFE,	345DERIVACAO 2052	- RUA	RECIFE,	377 
2089 - RUA	RECIFE,	570 1931	- RUA	RECIFE,	611 
1943 - RUA	RECIFE,	780  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GIS -  Gestor		Integrado		de		Saneamento		(	Módulo:	6662	/	Usuário:	00148	)	- NOTIFICACAOIMPRENSA Página	3  



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 07 de março de 2019   Ano XIV | Edição nº 1263   Página 15 de 35

Catanduva
Atendimento ao Consumidor

PROCON de Catanduva

- documentos pessoais (CPF e RG);
- comprovante de residência;

- documentos relacionados ao problema 
apresentado (contrato, nota fiscal, 

ordem de serviço, extrato, etc.)

Praça Conde Francisco Matarazzo, nº 01 
3531-9138

atendimento das 9h às 16h 
de segunda a sexta-feira

Rua São Leopoldo, nº 80 
3521-1931

atendimento das 8 às 12h
de segunda a sexta-feira

Leve os seguintes documentos:



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 07 de março de 2019   Ano XIV | Edição nº 1263   Página 16 de 35



Município de Catanduva – Estado de São Paulo
www.catanduva.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 07 de março de 2019      Ano XIV | Edição nº 1263       Página 17 de 35

Amêndola/
Jd. dos coqueiros

5:00 05:00 05:00 5:00 05:00 05:00 05:00 05:00 5:00 5:00 5:15 05:00 5:45 7:00 6:00
5:30 06:00 06:00 5:30 06:00 06:00 06:00 06:00 5:30 5:30 5:45 06:00 7:15 8:00 7:00
6:00 07:00 07:00 6:00 07:00 07:00 07:00 07:00 6:00 6:00 6:15 07:00 16:45 17:00 12:00
6:30 08:00 08:00 6:30 08:00 08:00 08:00 08:00 6:30 6:30 6:45 08:00 19:00 16:00
7:00 09:00 09:00 7:00 09:00 09:00 09:00 09:00 7:00 7:00 7:15 09:00 17:00
7:30 10:00 10:00 7:30 10:00 10:00 10:00 10:00 7:30 7:30 7:45 10:00 19:00
8:00 11:00 11:00 8:00 11:00 11:00 11:00 11:00 8:00 8:00 8:15 11:00
8:30 12:00 12:00 8:30 12:00 12:00 12:00 12:00 8:30 8:30 8:45 12:00
9:00 13:00 13:00 9:00 13:00 13:00 13:00 13:00 9:00 9:00 9:15 13:00 Amêndola/
9:30 14:00 14:00 9:30 14:00 14:00 14:00 14:00 9:30 9:30 9:45 14:00 FAFICA
10:00 15:00 15:00 10:00 15:00 15:00 15:00 15:00 10:00 10:00 10:15 15:00 6:00
10:30 16:00 16:00 10:30 16:00 16:00 16:00 16:00 10:30 10:30 10:45 16:00 11:00
11:00 17:00 17:00 11:00 17:00 17:00 17:00 17:00 11:00 11:00 11:15 17:00 13:00
11:30 18:00 18:00 11:30 18:00 18:00 18:00 18:00 11:30 11:30 11:45 18:00 16:00
12:00 19:00 19:00 12:00 19:00 19:00 19:00 19:00 12:00 12:00 12:15 19:00 18:00
12:30 20:00 20:00 12:30 20:00 20:00 20:00 20:00 12:30 12:30 12:45 20:00 22:00
13:00 21:00 21:00 13:00 21:00 21:00 21:00 21:00 13:00 13:00 13:15 21:00
13:30 22:00 22:00 13:30 22:00 22:00 22:00 22:00 13:30 13:30 13:45 22:00
14:00 23:00 23:00 14:00 23:00 23:00 23:00 23:00 14:00 14:00 14:15 23:00
14:30 14:30 14:30 14:30 14:45
15:00 15:00 15:00 15:00 15:15
15:30 15:30 15:30 15:30 15:45
16:00 16:00 16:00 16:00 16:15
16:30 16:30 16:30 16:30 16:45
17:00 17:00 17:00 17:00 17:15
17:30 17:30 17:30 17:30 17:45
18:00 18:00 18:00 18:00 18:15
18:30 18:30 18:30 18:30 18:45
19:00 19:00 19:00 19:00 19:15
19:30 19:30 19:30 19:30 19:45
20:00 20:00 20:00 20:00 20:15
20:30 20:30 20:30 20:30 20:45
21:00 21:00 21:00 21:00 21:15
21:30 21:30 21:30 21:30 21:45
22:00 22:00 22:00 22:00 22:15
22:30 22:30 22:30 22:30 22:45
23:00 23:00 23:00 23:00 23:15

VIA SOL - TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS
TABELA DE HORÁRIOS DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA

Pachá Fipa Salles/Theodoro Euclides/Solo Tarraf Vila Celso Nosso Teto Amêndola Alpino Flamingo G. Hernandes Engrácia
Lorensid / Jd 
da TorrePedro Boso



Município de Catanduva – Estado de São Paulo
www.catanduva.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 07 de março de 2019      Ano XIV | Edição nº 1263       Página 18 de 35

5:00 05:00 05:00 5:00 05:00 05:00 05:00 05:00 5:00 5:00 5:15 05:00 6:15 6:00
5:30 06:00 06:00 5:30 06:00 06:00 06:00 06:00 5:30 5:30 5:45 06:00 12:15 12:00
6:00 07:00 07:00 6:00 07:00 07:00 07:00 07:00 6:00 6:00 6:15 07:00 17:00
6:30 08:00 08:00 6:30 08:00 08:00 08:00 08:00 6:30 6:30 6:45 08:00
7:00 09:00 09:00 7:00 09:00 09:00 09:00 09:00 7:00 7:00 7:15 09:00 Jd. dos Coqueiros
7:30 10:00 10:00 7:30 10:00 10:00 10:00 10:00 7:30 7:30 7:45 10:00 8:00
8:00 11:00 11:00 8:00 11:00 11:00 11:00 11:00 8:00 8:00 8:15 11:00 16:00
8:30 12:00 12:00 8:30 12:00 12:00 12:00 12:00 8:30 8:30 8:45 12:00
9:00 13:00 13:00 9:00 13:00 13:00 13:00 13:00 9:00 9:00 9:15 13:00
9:30 14:00 14:00 9:30 14:00 14:00 14:00 14:00 9:30 9:30 9:45 14:00
10:00 15:00 15:00 10:00 15:00 15:00 15:00 15:00 10:00 10:00 10:15 15:00
10:30 16:00 16:00 10:30 16:00 16:00 16:00 16:00 10:30 10:30 10:45 16:00
11:00 17:00 17:00 11:00 17:00 17:00 17:00 17:00 11:00 11:00 11:15 17:00
11:30 18:00 18:00 11:30 18:00 18:00 18:00 18:00 11:30 11:30 11:45 18:00
12:00 19:00 19:00 12:00 19:00 19:00 19:00 19:00 12:00 12:00 12:15 19:00
12:30 20:00 20:00 12:30 20:00 20:00 20:00 20:00 12:30 12:30 12:45 20:00
13:00 13:00 13:00 13:00 13:15
13:30 13:30 13:30 13:30 13:45
14:00 14:00 14:00 14:00 14:15
14:30 14:30 14:30 14:30 14:45
15:00 15:00 15:00 15:00 15:15
16:00 16:00 16:00 16:00 16:15
17:00 17:00 17:00 17:00 17:15
18:00 18:00 18:00 18:00 18:15
19:00 19:00 19:00 19:00 19:15
20:00 20:00 20:00 20:00 20:15

Lorensid

VIA SOL - TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS
TABELA DE HORÁRIOS AOS SÁBADOS

Pachá Fipa Salles/Theodoro Euclides/Solo Tarraf Nosso TetoVila Celso Alpino Flamingo G. Hernandes Pedro BosoAmêndola Engrácia



Município de Catanduva – Estado de São Paulo
www.catanduva.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 07 de março de 2019      Ano XIV | Edição nº 1263       Página 19 de 35

5:00 05:00 05:00 5:00 05:00 05:00 05:00 05:00 5:00 5:00 5:30 05:00
6:00 07:00 07:00 6:00 07:00 07:00 07:00 07:00 6:00 6:00 6:30 07:00
7:00 09:00 09:00 7:00 09:00 09:00 09:00 09:00 7:00 7:00 7:30 09:00
8:00 11:00 11:00 8:00 11:00 11:00 11:00 11:00 8:00 8:00 8:30 11:00
9:00 13:00 13:00 9:00 13:00 13:00 13:00 13:00 9:00 9:00 9:30 13:00
10:00 15:00 15:00 10:00 15:00 15:00 15:00 15:00 10:00 10:00 10:30 15:00
11:00 17:00 17:00 11:00 17:00 17:00 17:00 17:00 11:00 11:00 11:30 17:00
12:00 19:00 19:00 12:00 19:00 19:00 19:00 19:00 12:00 12:00 12:30 19:00
13:00 13:00 13:00 13:00 13:30
14:00 14:00 14:00 14:00 14:30
15:00 15:00 15:00 15:00 15:30
16:00 16:00 16:00 16:00 16:30
17:00 17:00 17:00 17:00 17:30
18:00 18:00 18:00 18:00 18:30
19:00 19:00 19:00 19:00 19:30

Amêndola EngráciaFlamingo G. HernandesAlpino

VIA SOL - TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS
TABELA DE HORÁRIOS AOS DOMINGOS E FERIADOS

Pachá Fipa Salles/Theodoro Euclides/Solo Tarraf Nosso TetoVila Celso



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 07 de março de 2019   Ano XIV | Edição nº 1263   Página 20 de 35

 
 

Flamingo – Via Nova Catanduva 
 

Terminal Rua	Lourenço Betti 
Rua Pará Av.	Maranguape 
Av. São Domingos Rua	João Chimello 
Rua São Paulo Rua	Aurora	do	Norte	
Rua	Prof. Giordano Mestrinelli Rua Sergipe 
Rua Olímpia Rua	Elias Baub 
Av. Miguel Stéfano Rua	Elias Nechar 
Av. Elias Nechar Rua	Miguel Stéfano 
Rua Coroados Rua Olímpia 
Av. Maranguape Av.	Benedito Zancaner 
Rua Formosa Rua	Sergipe 
Rua Corbélia Rua Piracicaba 
Rua Pernambuco Rua	Minas	Gerais	
Rua	Agostina Barba (ponte) Rua	Amazonas	
Av. Otávio Adami Av.	São Domingos 
Rua Planaltina Rua	Brasil 
Rua Gama Terminal 
Rua	Linhares	
Av.	Projetada	I 
Rua	Antônio	Ferrarezi	Espeleta	
Rua	Leonor	de	Oliveira	Macedo	
Rua	Rafael	Fernandes	Cervantes	
Rua	Antônio	Alves	Lico 
Rua	Antônio	Ferrarezi	Espeleta	
Rua	das	Amoras 
Rua	das	Carambolas	
Rua	das	Maçãs 
Av.	das	Uvas 
Rotatória	dos	Pêssegos	
Rua	dos	Tamarindos	
Rua	Jaçanã 
Rua	Barra	Longa	
Rua	Parati 
Av.	Otávio	Adami 
Rua	Agostina	Barba	(ponte)	
Rua	Francisco	Raya	Madrid	
Rua	Abelardo	Rodrigues	
Rua	João	Chimello 
Rua	Corbélia 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 07 de março de 2019   Ano XIV | Edição nº 1263   Página 21 de 35

 
 

Nosso Teto / Vertoni 
 
Terminal 
Rua	XV	de	Novembro	
Rua	Monte	Azul 
Rua	Campo	Alegre	
Rua	Lavínia 
Rua	Lages	
Rua	Itapema 
Rua	Savério	Vertoni	
Rua	Penápolis 
Av.	Palmares	
Rua	Antônio	Girol	
Rua	Lagoa	Real	
Rua	Massapé	
Rua	Casa	Nova	
Rua	Santo Cristo 
Rua	Santa	Bárbara	do	Sul	
Av.	Palmares 
Rua	Campo	Formoso	
Rua	Crisópolis 
Rua	Levi	Turim	
Rua	Olavio	Serpa	
Rua	Pitangueiras 
Rua	Armando	Gulim	
Av.	Palmares 
Rua	Birigui	
Rua Tupã 
Av.	Palmares	/	Rua	Bebedouro	
Rua Piauí 
Rua	São	Francisco	
Rua	Marília 
Rua Goiás 
Rua	Santa	Catarina	
Rua	São	Paulo	
Rua	Rio	de	Janeiro	
Rua Brasil 
Rua	Pará 
Av.	São	Domingos	
Rua	Brasil	
Terminal 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 07 de março de 2019   Ano XIV | Edição nº 1263   Página 22 de 35

 
 
 

Pachá 
 
Terminal	
Rua	Pará 
Av.	José	Nelson	Machado	
Av.	São	José	do	Rio	Pardo	
Rua	Cascata 
Rua	Pérola	
Rua	Nhandeara	
Rua Mococa 
Av.	Francisco	Agudo	Romão	Filho	
Rua	César	Guzzi 
Rua	Bulgária 
Rua	Odilon	José	de	Lima 
Rua	Ângela	Dámigo	Raymundo	
Rua	Joana	Palmeira	de	Lima	
Rua	Juraci	Luiz	de	Lima 
Rua	Manoel	Martinez	Utera	
Av.	Eden	Bottura 
Rua	José	Martins	
Rua	Sem	nome 
Rua	Manoel	Martinez	Utera	
Rua	Cruzeiro	do	Sul 
Rua	La	Paz	
Rua	San	Marino	
Rua Glória 
Av.	Ayrton	Senna 
Rua	Francisco	Agudo	Romão	Filho	
Rua	Itanhaém 
Rua	Pastor	Jose	Dutra	
Av.	Theodoro	Rosa	Filho 
A.	São	Domingos	
Rua	Brasil	
Terminal 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 07 de março de 2019   Ano XIV | Edição nº 1263   Página 23 de 35

 
 

Gabriel Hernandes Via Distrito Industrial Pedro Boso 
 
Terminal Rua Piracicaba 
Av. São Domingos Rua	Belém 
Rua	24 de fevereiro Rua	Brasil 
Rua Alagoas Rua	Recife 
Rua	Prof. Giordano Mestrinelli Rua	Amazonas 
Rua Olímpia Av.	São Domingos 
Rod.	Com. Pedro Monteleone Rua	Brasil 
Rod. Washington Luiz Terminal	
Distr.	Ind.	Pedro Boso 
Rod.	Washington Luiz 
Rod.	Com.	Pedro	Monteleone	
Av.	Otávio	Adami 
Rua	Parati 
Rua	das	Carambolas	
Rua	das	Romãs 
Av.	das	Uvas	
Rua	das	Cerejas	
Rua	das Pitangas 
Rua	das	Framboesas	
Rua		Cataguases	
Rua	Barra	Longa	
Rua Caraíbas 
Rua	Itororó	
Rua	Caiçara	
Rua	Bito	Pita 
Rua	Bom	Repouso	
Rua	Itororó 
Av.	Porto	Novo	
Av.	Otávio	Adami 
Rua	Agostina	Barba	(ponte)	
Rua	Francisco	Raya	Madrid	
Rua	Abelardo	Rodrigues	
Rua	João	Chimello 
Rua	Aurora	do	Norte	
Rua	Sergipe 
 
 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 07 de março de 2019   Ano XIV | Edição nº 1263   Página 24 de 35

 
 

Gabriel Hernandes 
 
Terminal Rua Piracicaba 
Av. São Domingos Rua	Belém 
Rua	24 de fevereiro Rua	Brasil 
Rua Alagoas Rua	Recife 
Rua	Prof. Giordano Mestrinelli Rua	Amazonas	
Rua Olímpia Av.	São Domingos 
Rod.	Com. Pedro Monteleone Rua	Brasil 
Av. Otávio Adami Terminal	
Rua Parati 
Rua	das	Carambolas	
Rua	das	Romãs 
Av.	das	Uvas	
Rua	das	Cerejas	
Rua	das	Pitangas	
Rua Caraíbas 
Rua	das	Framboesas	
Rua		Cataguases	
Rua	Barra	Longa	
Rua Caraíbas 
Rua	Itororó	
Rua	Caiçara	
Rua	Bito	Pita 
Rua	Bom	Repouso	
Rua	Itororó 
Av.	Porto	Novo	
Av.	Otávio	Adami 
Rua	Agostina	Barba	(ponte)	
Rua	Francisco	Raya	Madrid	
Rua	Abelardo	Rodrigues	
Rua	João	Chimello 
Rua	Aurora	do	Norte	
Rua	Sergipe 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 07 de março de 2019   Ano XIV | Edição nº 1263   Página 25 de 35

 

Euclides / Solo 
Terminal 
Rua	XV	de	Novembro	
Rua	Bonsucesso 
Av.	Barão	dos	Cocais	
Rua	Patos	de	Minas 
Rua	Julio	César	Arroio	Menino	
Rio	Xingu 
Rua	XV	de	Novembro	
Av.	Guido	Girol 
Rua	São	Sebastião	
Rua	Monsenhor	Albino	
Rua	Serra	Negra 
Av.	Guido	Girol	(travessia)	
Rua	José	Soares	Camargo	
Rua	Xingu 
Rua	Rio	Vermelho	
Rua	Rio	Negro 
Av.	Francisco	Agudo	Romão	Filho	
Rua Ariranha 
Rua	Natal	
Rua América 
Rua	Florianópolis	
Rua	São	Domingos	
Rua	Brasil	
Terminal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 07 de março de 2019   Ano XIV | Edição nº 1263   Página 26 de 35

 

 

FIPA 
Terminal	
Rua	Pará	
Rua	Recife 
Av.	São	Vicente	de	Paula	
Rod.	Alfredo	Jorge	Abdo	
Av.	Kyonari	Uemura	
Rotatória	da	UPA 
Av.	Kyonari	Uemura	
Entrada	do	Jd.	Oriental	
Rod.	Alfredo	Jorge	Abdo	
Jd.	Oriental 
Rod.	Alfredo	Jorge	Abdo	
Rua	Euclides	Antunes	
Rua	João	Automir	Borghi	
Rua	João	B.	Bianchini	
Av.	Roberto	Banzi 
Rod.	Alfredo	Jorge	Abdo	
Av.	São	Vicente	de	Paula	
Rua	Carlos	Rogério 
Rua	Porto	Epitácio	
Rua	Cascata 
Rua	Porto	Feliz	
Rua	Itararé 
Av.	Orlândia 
Av.	São	Vicente	de	Paula	
Rua	Cuiabá 
Rua	Amazonas	
Av.	São	Domingos	
Rua	Brasil	
Terminal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 07 de março de 2019   Ano XIV | Edição nº 1263   Página 27 de 35

 

 

Jardim Alpino 
 
Terminal	
Rua	Pará 
Rua Recife 
Av.	São	Vicente	de	Paula	
Rua Pirajuí 
Rua	Salto	
Rua	Novais	
Rua	Jales	
Rua	Duartina 
Rua	Igarapava	
Av.	Holambra 
Rua	Cruz	das	Almas	
Rua	Itamaraju 
Av.	Holambra	(travessia)	
Rua	Sacramento 
Rua	Atibaia	
Rua	Mongaguá 
Rua	Campos	do	Jordão	
Rua	Igarapava 
Rua	Sagres	
Rua	Cardoso	
Rua	Tietê 
Rua	Antônio	Gonçalves	de	Oliveira	
Av.	Júlio	César	Marino 
Rua	Euclides		Pereira	
Av.	Com.	Antônio Stocco 
Av.	José	Nelson	Machado	
Rua	Brasil 
Rua	Recife	
Rua Amazonas 
Av.	São	Domingos	
Rua	Brasil	
Terminal 
 
 

 
 
 
 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 07 de março de 2019   Ano XIV | Edição nº 1263   Página 28 de 35

 

 

Vila Celso 
 
Terminal	
Rua	Pará 
Av.	José	
Nelson	
Machado 
Av.	Com.	Antonio	Stocco	"sentido	saída	da	cidade"	
Av.	Com.	Antonio	Stocco	"sentido	centro" 
Rua	Dr.	Antonio	Gonçalves	de	Oliveira	
Rua Taubaté 
Rua	Cardoso	
Rua	Novais	
Rua Cubatão 
Rua	Poços	de	Caldas	
Rua	Igarapava	(travessia)	
Alameda Oriente 
Rua	Duartina	
Rua	Ourinhos 
Estrada	da	Jacuba	
Rua	Helius	Tricca 
Rua	Amil	Eduardo	Lima	Zakia	
Rua	Luiz	Jorge 
Av.	Miguel	Calil	
Rua	Rua	Piracaia	
Rua	Guido	Bróglia	
Rua	Altair 
Av.	José	Nelson	Machado	
Av.	São	Domingos 
Rua	Brasil	
Terminal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 07 de março de 2019   Ano XIV | Edição nº 1263   Página 29 de 35

 

 
 

Vila Engrácia 
 
Terminal	
Rua	Pará	
Rua	Manaus 
Rua	24	de	
Fevereiro	
Rua	Aracaju 
Rua	Santos	
Rua	Manaus	
Rua	Macapá 
Av.	Dona	Engrácia	
Rua	José	Chab 
Rua	José	G.	Espanha	
Rua	Geraldo	Zirondi 
Rua	Eng.	Eduardo	Costa	Neto	
Rua	Pau	Brasil 
Rua	Casa	Nova 
Rua	Pedra	Vermelha	
Rua	Dr.	Walter	Pelizon	
Av.	Dona	Engrácia	
Rua Macapá 
Rua	Belém	
Rua	Brasil	
Rua	Recife 
Rua	Amazonas	
Av.	São	Domingos	
Rua	Brasil	
Terminal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 07 de março de 2019   Ano XIV | Edição nº 1263   Página 30 de 35

 

 
 

Amêndola / Agudo Romão / Jd. dos Coqueiros 
 
Terminal Rua	Anuar Pachá 
Rua Pará Rua	Clóvis Pereira 
Rua Manaus Rua	Martinho Canozo 
Rua Maranhão Av.	Dep.	Orlando Zancaner 
Rua Cedral Rua	Martinópolis 
Rua Tabatinga Rua	Bocaina 
Rua Potirendaba Rua Guarulhos 
Av.	Dep. Orlando Zancaner Rua	Mogi	das Cruzes 
Av. Pedro Berça Rua	24	de Fevereiro 
Rua João Valzachi Av.	São Domingos 
Av.	Prof. Geraldo Correa Rua	Brasil 
Rua	Dr. Aniz Buchala Terminal	
Rua	Amador Longhini 
Rod.	Washington Luis 
Rua	Cesário	José	de	Castilho	
Estrada	Vicinal	Sec.	Walter	B.	Nori	
Rua	Barreirinha 
Rua	Barro	Duro	
Rua	Extrema 
Estrada	Vicinal	Sec.	Walter	B.	Nori	
Rua	Itaperuna 
Rua	Serranópolis	
Rua Japeri 
Rua	Miracema	
Rua	Tangará	
Rua Japeri 
Rua	Serranópolis	
Rua	Itaperuna 
Estrada	Vicinal	Sec.	Walter	B.	Nori	
Bairro	Km	7 
Estrada	Vicinal	Sec.	Walter	B.	Nori	
Rotatória	Clube	de	Campo 
Rod.	Cesário	José	de	Castilho 
Rotatória	HSD	(retorno	p/	Rua	Anuar	Pachá) 

 
 
 
 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 07 de março de 2019   Ano XIV | Edição nº 1263   Página 31 de 35

 

 
 

Amêndola / Agudo Romão / Clube de Campo 
 
Terminal	
Rua	Pará	
Rua	Manaus 
Rua	Maranhão	
Rua	Cedral	
Rua	Tabatinga 
Rua	Potirendaba 
Av.	Dep.	Orlando	Zancaner	
Av.	Pedro	Berça 
Rua	João	Valzachi 
Av.	Prof.	Geraldo	Correa	
Rua	Dr.	Aniz	Buchala	
Rua	João	Marton 
Rua	Amador	Longhini	
Rod.	Washington	Luis 
Rua	Cesário	José	de	Castilho	
Rotatória	Clube	de	Campo	
Rua	Cesário	José	de	Castilho 
Rotatória	HSD	(retorno	pela	Rua	Anuar	Pachá)	
Rua	Anuar	Pachá 
Rua	Clóvis	Pereira	
Rua	Martinho	Canozo 
Av.	Dep.	Orlando	Zancaner	
Rua	Martinópolis 
Rua	Bocaina	
Rua	Guarulhos 
Rua	Mogi	das	Cruzes	
Rua	24	de	fevereiro	
Av.	São	Domingos	
Rua	Brasil 
Terminal 

 
 
 
 
 
 
 
 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 07 de março de 2019   Ano XIV | Edição nº 1263   Página 32 de 35

 

 

Amêndola / Agudo Romão / Clube de Campo / IMES 
 
Terminal	
Rua	Pará	
Rua	Manaus 
Rua	Maranhão	
Rua	Cedral	
Rua	Tabatinga 
Rua	Potirendaba 
Av.	Dep.	Orlando	Zancaner	
Av.	Pedro	Berça 
Rua	João	Valzachi 
Av.	Prof.	Geraldo	Correa	
Rua	Dr.	Aniz	Buchala	
Rua	João	Marton 
Rua	Amador	Longhini	
Rod.	Wasington	Luis 
Rua	Cesário	José	de	Castilho	
Rotatória	Clube	de	Campo	
Campus	IMES 
Rotatória	Clube	de	Campo	
Rua	Cesário	José	de	Castilho 
Rotatória	HSD	(retorno	pela	Rua	Anuar	Pachá)	
Rua	Anuar	Pachá 
Rua	Clóvis	Pereira	
Rua	Martinho	Canozo 
Av.	Dep.	Orlando	Zancaner	
Rua	Martinópolis 
Rua	Bocaina	
Rua	Guarulhos 
Rua	Mogi	das	Cruzes	
Rua	24	de	Fevereiro	
Av.	São	Domingos	
Rua	Brasil 
Terminal 

 
 
 
 
 
 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 07 de março de 2019   Ano XIV | Edição nº 1263   Página 33 de 35

 

 
 

Tarraf / Jd. da Torre / Loren Sid 
 
Terminal Rua Campinas 
Rua	XV de Novembro Rua	Santa Catarina 
Rua	7 de Setembro Rua	São	Paulo	
Rua	Rosa	Cruz	(Loren	Sid	/ Jd. Torre) Rua	Rio	de	Janeiro	
Rua Esmeraldas Rua Maranhão 
Rua Alfenas Av.	São Domingos 
Rua Ipanema Rua	Brasil 
Rua dos Lírios Terminal 
Rua	das	Azaléias	
Rua	Itaipu 
Rua	Teresópolis	
Rua	Estrela	D'alva	
Alameda	Barcelona	
Rua	Uruguaiana	
Rua	Mariluz 
Rua	Colina	
Rua	Estância	
Rua	Piratini 
Rua	Pitangueiras	
Rua	Estância	
Rua	Penápolis	
Rua	Olávio	Serpa	
Rua Guariba 
Rua Birigui 
Rua	Uruguaiana	
Rua Bauru 
Av.	Daniel	Soubhia	
Rua	Olhos	D`água	
Rua	Cascatinha	
Rua	Palmeiras	
Rua Porecatu 
Rua	12	de	Outubro 

 
 
 
 
 
 
 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 07 de março de 2019   Ano XIV | Edição nº 1263   Página 34 de 35

 

 

Salles / Theodoro 
 
Terminal Rua Pindorama 
Rua Pará Rua	Goiás 
Av. São Domingos Rua	Ibirá 
Viaduto Castelo Branco Rua	São Paulo 
Rua Curitiba Av.	São Domingos 
Av. Alto Araguaia Rua Álamo 
Rua Cáceres Rua Tamareiras 
Rua Corumbá Rua	Magnólia 
Rua Arenópolis Av.	São Domingos 
Rua Naviraí Rua	Brasil 
Rua	Barra do Garça Terminal 
Rua	Aparecida	do	Taboado	
Rotatória	Rio	Brilhante 
Rua	Loanda 
Rua	Profº	Carlos	Iafelice	
Rua	Mirasselva 
Av.	Savério	Marchesoni	
Av.	Bertho	Giovanni	Sargi	
Rua	Três	Corações 
Rua	Atlântida	
Rua	Juiz	de	Fora	
Rua	Farroupilha	
Rua	Panorama	
Rua	Baitaporã	
Rua	Cáceres	
Rua	Caarapó	
Av.	Rio Brilhante 
Rua	Virgílio	Mastrocola	
Av.	Rio Brilhante 
Rua	Curitiba	
Rua	Capivarí 
Rua	Santa	Catarina	
Rua	Três	de	Maio 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 07 de março de 2019   Ano XIV | Edição nº 1263   Página 35 de 35

 
 

Flamingo – Via Nova Catanduva 
 

Terminal Rua	Lourenço Betti 
Rua Pará Av.	Maranguape 
Av. São Domingos Rua	João Chimello 
Rua São Paulo Rua	Aurora	do	Norte	
Rua	Prof. Giordano Mestrinelli Rua Sergipe 
Rua Olímpia Rua	Elias Baub 
Av. Miguel Stéfano Rua	Elias Nechar 
Av. Elias Nechar Rua	Miguel Stéfano 
Rua Coroados Rua Olímpia 
Av. Maranguape Av.	Benedito Zancaner 
Rua Formosa Rua	Sergipe 
Rua Corbélia Rua Piracicaba 
Rua Pernambuco Rua	Minas	Gerais	
Rua	Agostina Barba (ponte) Rua	Amazonas	
Av. Otávio Adami Av.	São Domingos 
Rua Planaltina Rua	Brasil 
Rua Gama Terminal 
Rua	Linhares	
Av.	Projetada	I 
Rua	Antônio	Ferrarezi	Espeleta	
Rua	Leonor	de	Oliveira	Macedo	
Rua	Rafael	Fernandes	Cervantes	
Rua	Antônio	Alves	Lico 
Rua	Antônio	Ferrarezi	Espeleta	
Rua	das	Amoras 
Rua	das	Carambolas	
Rua	das	Maçãs 
Av.	das	Uvas 
Rotatória	dos	Pêssegos	
Rua	dos	Tamarindos	
Rua	Jaçanã 
Rua	Barra	Longa	
Rua	Parati 
Av.	Otávio	Adami 
Rua	Agostina	Barba	(ponte)	
Rua	Francisco	Raya	Madrid	
Rua	Abelardo	Rodrigues	
Rua	João	Chimello 
Rua	Corbélia 


	PODER EXECUTIVO DE CATANDUVA
	Secretaria de Trânsito e Transportes Urbanos (STU)
	Secretaria de Saúde
	Secretaria de Cultura
	Secretaria de Administração
	Superintendência de Água e Esgoto
	Notificações

		2019-03-07T07:06:17-0300




